

Słoneczne zabawy z Kodusiem

Na najbliższy tydzień proponuję zabawy z kolorowymi papierowymi kropkami.

Zadanie 1.

„Zrób ćwiczenie zgodnie z kolorem”

Na podłodze rozkładamy wycięte z brystolu kolorowe kropki (wielkość talerzyka deserowego). Każdy kolor kropki oznacza inne ćwiczenie gimnastyczne, np.; czerwony: podskok, zielony: przysiad, niebieski: skłon, żółty: pajacyk, itp.

Przy ulubionej piosence dziecka tańczymy a kiedy wyłączymy muzykę, wskakujemy na najbliższą kropkę i wykonujemy przypisane jej ćwiczenie.

Zadanie 2

„Kropkowe sekwencje”

układamy trasę z kropek pilnując rytmu występowania kolorów, tj. zaczynamy od czerwonej potem żółta, niebieska, zielona i dwa razy powtarzamy ten układ. Pokonujemy ścieżkę wykonując na każdej kropce ćwiczenie do niej przypisane (jak wyżej). W dalszej części można wprowadzić „zmyłkę” i przełamać rytm kolorów. Dziecko musi się wtedy skupić na kolorach, na których stoi a mniej na schemacie wykonywanych kolorów.

Zadanie 3

Do zabawy potrzebna jest gra „Szachy”

Na początku zapoznajemy dziecko z nazwami i wyglądem bierek szachowych. Ustawiamy na planszy gry na dowolnych polach wybrane bierki: król, królowa, hetman, goniec, wieża, pion.

Poruszamy po planszy wyciętą z papieru kropką mówiąc: kropka do góry, kropka w dół, kropka w lewo kropka w prawo. Dziecko śledzi jej ruch. Kiedy kropka przechodzi przez pole, na którym znajduje się bierka szachowa, dziecko mówi nazwę tej bierki. Kiedy kropka opuści planszę, należy powiedzieć „kropka wyszła”.

Propozycje zabaw w oparciu o książkę A.Świć „Kodowanie na dywanie”

Inne zadania z kolorowa kropką na stronie:

<http://kodowanienadywanie.blogspot.com/2018/09/5-kolorowych-kropek.html>

Na poniżej stronie internetowej znajdziecie ciekawe zabaw z elementami kodowania, które też można wykonać w domu i bez używania komputera a z wykorzystaniem przedmiotów codziennego użytku, łatwo dostępnych w każdym domu. To „Zadania bez drukowania”:

- „Z krzesła na krzesło”

- „Budowla na podstawie instrukcji słownej stworzona” z wykorzystaniem kolorowych klocków
- „Kolorowe kwadraty...kolorowe klocki”
- „Tworzymy wspólny kod” – kartki, kredki

<http://kodowanienadywanie.blogspot.com/2020/03/zadania-bez-drukowania.html>